

Algemene informatie

Aanbesteding: Aansprakelijkheids- en Goedwerkgeverschapsverzekering
gemeente Zutphen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zutphen
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Schade

Vraag:

Zijn de reserves van onderstaande schaden, volgens u, nog actueel en conform verwachtingen?

Zo nee waarom niet en welke uitkering verwacht u? Acht u zich aansprakelijk?

Schadedatum Schadenummer Schadelast

13-10-2023 1193230 18.340,18

08-02-2024 1206406 20.542,26

21-03-2024 1213123 13.358,92

511-04-2024 1215173 10.932,91

Antwoord:

Inmiddels zijn een aantal zaken afgehandeld.

13-10-2023 / 1193230 / € 18.340,18: Afgewezen, reservering is inmiddels vrijgevallen.

08-02-2024 / 1206406 / € 20.542,26: Claim is erkend.

21-03-2024 / 1213123 / € 13.358,92: Afwijzing verstuurd op 10-06-2024 (vervolgens blijft de claim/melding nog 6 maanden 'open staan' in de administratie van verzekeraar).

11-04-2024 / 1215173 / € 10.932,91: Afwijzing verstuurd op 06-06-2024 (vervolgens blijft de claim/melding nog 6 maanden 'open staan' in de administratie van verzekeraar).

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Zutphen

Beantwoord op: 1 okt. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Schade

Vraag:

Graag ontvangen wij een recent afgegeven gespecificeerd schadeoverzicht

van 2017 en 2018.

Antwoord:

De verstrekte schadestatistieken behelzen een periode van 5,5 jaar, hetgeen meer (langere periode) dan gebruikelijk is. Over deze lange periode is de gemiddelde schadelast ongeveer € 16.500,- per jaar (incl. reserveringen). Er lijkt geen aanleiding om de schadestatistieken over de periode vóór 2019 aan deze aanbesteding toe te voegen.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Zutphen
Beantwoord op: 1 okt. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Zijn er binnen de grenzen van uw Gemeente locaties bekend waarbij er sprake is van milieu verontreiniging t.g.v. PFAS of gerelateerde stoffen? Zo ja, kunt u een nadere toelichting geven, ook over het saneringsbeleid?

Antwoord:

De Provincie Gelderland is op dit moment bezig met een onderzoek naar het voorkomen van PFAS in de bodem. Uit de vooronderzoeken is al duidelijk geworden dat er in Gelderland geen PFAS producerende bedrijven zijn. Er wordt nu gericht gekeken naar locaties die door activiteiten zoals bluswerkzaamheden met schuim verontreinigd zouden kunnen zijn. In Zutphen worden daarvoor een aantal locaties onderzocht zoals huidige en voormalige brandweerkazernes en de locaties waar de brandweer heeft geoefend. De resultaten daarvan zijn nog niet bekend.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Zutphen
Beantwoord op: 1 okt. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Is de gemeente op enige wijze betrokken/verantwoordelijk is voor het fabriceren van productlijnen/ medische hulpmiddelen die rechtstreeks verband houden met het voorkomen van de verspreiding van COVID-19.

Antwoord:

Voor zover bekend niet.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Zutphen

Beantwoord op: 1 okt. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Medeverzekerd

Vraag:

Pro Rail

U wenst tevens dekking voor activiteiten van Pro rail t.a.v. het bedienen van de verkeersbrug bij Zutphen. Wij nemen aan dat Pro rail zelf beschikt over een aansprakelijkheidsverzekering. Met welke reden wenst u hiervoor dekking op uw eigen polis. U heeft geen enkele invloed op de werkzaamheden verricht door Pro Rail.

Stichting Stedenverband Deventer-Zutphen-Tartu
Welke activiteiten voert deze stichting uit?

Antwoord:

Pro Rail: Gemeente is de opdrachtgever, moet blijven staan. Specifiek voor dit onderdeel.

Stichting Stedenverband Deventer-Zutphen-Tartu: deze kan vervallen, stichting is beëindigd.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Zutphen

Beantwoord op: 1 okt. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

Omstandighedenmelding II

Wij nemen aan dat u de inschrijver bedoelt waar op dit moment de huidige polis loopt.

Antwoord:

Nee, het betreft juist de inschrijver(s) niet zijnde de huidige verzekeraar.

Indien de huidige verzekeraar de opdracht gegund krijgt, is

'omstandighedenmelding 1' van toepassing. Omstandighedenmelding II is

opgenomen omdat de opdracht zeer waarschijnlijk wordt gegund aan een

'direct writer' en de opdrachtgever de waarborg te bieden om (door - een

accountmanager van - de inschrijver) pro actief geïnformeerd te worden over de risico's inzake inloop, uitloop en omstandighedenmelding.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Zutphen

Beantwoord op: 1 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

4.1 Prijs

Vraag:

Premieherziening

De premie is gebaseerd op het aantal inwoners. Deze dient dan ook jaarlijks aangepast te worden aan het van aantal inwoners (geen naverrekening)? Kun u hiermee akkoord gaan? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Dit is ook een vorm van naverrekening en de fluctuaties in het aantal inwoners en daarmee de premie is dermate klein dat de administratieve verwerking meer kost dan het oplevert. De jaarlijkse CPI index is wel toegestaan zoals in de leidraad is aangegeven.

Percelen:

P1 AVG (+ GWV) Gemeente Zutphen

Beantwoord op:

1 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Rechtsgeldige ondertekening alle stukken.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOO adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA. Dat voorkomt dat wij alle UEA's moeten printen, ondertekenen, scannen, opslaan en downloaden. Kunt u daarom akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Zie paragraaf 2.2, sub 't' (rechtsgeldige ondertekening).

Het is akkoord om de UEA in te vullen en (alleen) het inschrijfformulier (Bijlage B.3) te ondertekenen. Dit volstaat mits datgene is ingevuld in het UEA overeenkomt met de rechtsgeldige ondertekening van de inschrijfstaat.

Percelen: P1 AVG (+ GWV) Gemeente Zutphen
Beantwoord op: 1 okt. 2024